
~

.,
..:>

, .-
DETERMINAZIONE N. J«o; DEL 3.{ { l'L/~

AREA TROTTO

PAGAMENTO INTERNATIONAL GRAND CIRCUIT UNION EUROPEENNE DU TROT (U.E.T.) 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell' incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10 .20 Il con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 20 Il.

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n.103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 20 Il,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

ATTESO che l'Italia, in quanto membro dell'UET, Associazione alla quale aderiscono le nazioni
europee più progredite in ambito ippico, ha partecipato al Grand Circuit Europeen du Trot 20 Il;

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA. TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.il • E-MAIL: unire@unire.il • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.il
mailto:unire@unire.il


VISTA la nota dell'DET in data 20 ottobre 20 Il, prot. ASSI n. 73414 del 29/12/20 Il, avente ad
oggetto il pagamento del bonus da destinare ai primi tre cavalli della graduatoria finale del predetto
Circuito, pari al 5% dell'allocazione dei Grandi Premi italiani inseriti nel Grand Circuit Europeen
du Trot 2011, oltre alla quota fissa di €1.830,00 per ciascuno dei predetti eventi, per un ammontare
complessivo indicato dall' Associazione in € 65.770,00; .

CONSIDERATO che l'importo del predetto bonus, in base alla suddetta quota fissa per evento e al
5% delle dotazioni stabilite dall'ASSI per le corse inserite nel Circuito è tuttavia pari a € 63.460,00,
dovendo essere così determinato: Gran Premio Lotteria €498.300,00 X 5% ( € 24.915,00),
Campionato Europeo € 254.100,00 X 5% (€ 12.705,00), Gran Premio Nazioni € 407.000,00 X 5%
(€ 20.350,00), quota annuale DET €1.830,00 x 3 corse (€ 5.490,00);

DETERMINA

di provvedere al pagamento di € 63.460,00 corrisp'ondente al 5% della dOtazione dei Grandi Premi
citati in preme'ssa, quale concorso per l'istituzione di un bonus da destinare ai primi tre cavalli della
graduatoria finale del Grand Circuit 2011 a favore dell'Union Européen du Trot (D.E.T.).

La suddetta spesa grava sull'impegno già assunto cOlLdeterminazione n. 1172-1lel 27 dicembre
2011. !

F.TO IL SEGRETARJ O GENERi'ì.LE
Francesco Ruffo Scaletta .

/' /

:~~


	00000001
	00000002

